
DIPARTIMENTO
DT ARCHITETTURA E PROGETTO

ViSTA

VISTA

VISTE

VISTE

VISTA

VISTA

Àffi 5APTENZA
\pZ uNrvERSrrA Dr KOMA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER

L,ACQUISTO DEL SEGUENTE BENE: SCAFFALATURE PER LAB. QART
D,D" n. I22|2AI7 del27/11./2A17 N. PRoT

CIG:. ZC520FC9A6

IL. RESPONSABI LE AMMINISTRATIVO DELEGATO

il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"

l'art. 1cc. 449 e 45A della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.;

il Decre[o Legisrativc 18 aprile 2016,n.50, in particolare gli artt.29,31,,36e95;

lo Statutc di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 de| 29"10.2012

le Delibere del Consìglio di Amministrazione n. 315 del t8/t2/2o3,4 e n. 311 del
27/rc/2o15 con ie quali e stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento
per l'Amministrazìone, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto
Rettorale n. 65 del 13/01/16;

la Disposizione di Delega del Dìrettore Generale n.794/20L5;

ia Delibera del Consiglio dì Amministrazìone del 20/12/2016 con Ia quale e staro
approvato il Biiancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzalorio 20Ii;

ie iinee guìda cjelI'ANAC adottate con Determinazionì n.973 del 14/09/2016, n. 1005
del 21/09/2016, n. 1"096 del 26/fi/2016, n" IO97 del 26/tO/2016 e n. 1190 del
t4/11/2016

le circoìari del Direttore Generale prot. n 9056 del tr.02.2016, n.24552 del r2.4.2016
e rt.43457 del i4.6.2A16 aventi ad oggetto "Modifiche normative in materia dì contratti
pubblici di lavori. servizi e forniture"

la richiesta del Of/O8/20L7 del prof. Pìero Ostilio Rossi Responsablle del Laboratorio
Qart (Laboratorio per lo studio di Roma contemporanea) in merito all'acquisto di
scaffalature per completare le attrezzature del Laboratorio per l'archiviazione dei
materialì di rìcerca ivi eiaborati:

la richiesta di auÍ.orizzazione all'acquìsto delle predette scaffalature presentata in data
26/09i20I7 al Direttore dell'Area Patrìmonio e Servizi Economali dall'arch. Maurizio
Alecci, nominato Rup per la presente procedura ìn data 18/09/20!1 , in cuì si attesta
che i benísuccitati, pur presentì nelle convenzioni Consip SpA, non sono risultati idoneì
in quar-:to prìvi delle caratteristiche delle scaffalature gia presenti nel laboratorio dì
"tipo Socrate", né sono risultate idonee alle psipenze del l:hnratqrio Qart,, per

Università degli Stud! di Roma "La Sapienza"
Dipartimento di Architettura e Progetto
Via Flaminìa, 359. 00197 Roma - P.IVA A2133771002
Iei 0632101221-064991 9233-06499 1 8870
lax A632101250- 064991 9233-064991 8873

 Contratti e Convenzioni N. 145/2017  Prot. n. 0001574 del 29/11/2017 - [UOR: SI000075 - Classif. X/4]



Pag2

mancanza delle caratter-ìstìche essenzialì, anche le scaffalature prese.nti nell'Accordo
quadro stipuiatc tra l'Unìversiià "La Sapienza" e l'Afl LABOZETA SPA * LAMM SRL *
MAR MOBILI SRL per la fornitura e posa in opera di arredi, attrezzature didattiche e
servizì l'Accordc ouadro non:

CONSIDERATA ia disposizione del Direttore dell'Area patrimonio e servizi economali n.3569/2017 del
05/10/2Aú di aulorizzazione al predetto acquisto al di furori delle modalità di cui

all'art. 1co.510 della Legge 208/2A15 per un importo pari ad Euro 1190,00+ IVA;

CCNSIDERATA ia reperibilità delprodotto nell'ambito del ME.PA;

RITENUTI ì motivi addotti rispondenti alle finalìtà dì pubblico interesse perseguite dall'ente;

CONSIDERATO che la spesa non supera € 39.999,00, e che pertanto si puo procedere ai sensi dell'art.
36co.2 del D.lgs n.5012affi;

ACCERTATA la ciisponibìlità sul B.U" Esercizio 2017;

DETERMINA

!. di quantificare ccmplessivamente rn € 1190,00, IVA esclusa, il costo delle scaffalature

2. di autorizzare l'affidamento della fornitura richiesta mediante una procedura di affidamento
diretto (ODA) neli'ambito del Mercato Elettronico (MePA);

3. di aggiudicare la fornìtura alla dìtta MOBILGRAF sRL Pl 01500551005 secondo il criterio del
prezza piu bassc trattandosi dì beni standardizzati;

4. di aver autorizzato i'acquisizione del CIG mediante ìl portale dell'AVCP;

5. di autorizzare i'imputazione della relativa spesa sul conto di Budget A.A 02.05.020 del progetio
000331_13_RiC_ROSSI_RES.ABRUZ previo esito positivo:

- deìia regolarità della fornitura da parte del richiedente/responsabile tecnico;
- previo esito positivo della verìfica della regolarità contributiva, previdenziale e

assisienziale (DURC);

- nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge 136/20IO.

RUP per la presente procedura è l'Arch. Maurizio Aleccì ai sensi dell'art.31del D.Lgs. 50/201,6

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art. 1,

comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Les.337/201,3, è pubblicata, aì sensi dell'art. 29 del D.Lgs.

50/2016, nei proprio sito web ai fini della generale conoscenza.

F.to ll Responsabile Amministrativo Delegato

dott.sa Cìnzia Turi


